АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая  2023 года                                                                              № 93

Иссад

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Иссадское сельское поселение от 28
декабря 2022 года № 233 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  20  июля  2021  г.  №  1228  «Об
утверждении  Правил  разработки  и  утверждения  административных
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  некоторых  актов  и  отдельных  положений  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2011г.  N373 «О разработке и утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг,

http://demo.garant.ru/document?id=22818541&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=22818541&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=22818541&sub=0

постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 N 42 «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  (предоставления
государственных  услуг)  в  Ленинградской  области,  Постановление
Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010г.  N 156  «О
формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  Ленинградской  области  и  портала  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Иссадское сельское поселение от 28 декабря 2022 года № 233 «Об
утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги ««Перевод жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение»:

      1.1. Пункт 2.5.  административного  регламента (Приложение №1)  читать в
следующей редакции:

     2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

         - Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004

№ 190-ФЗ;

-  Постановление  Правительства  РФ  от  10.08.2005  №  502  «Об
утверждении  формы  уведомления  о  переводе  (отказе  в  переводе)  жилого
(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом»;

     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации  и  на  официальном  сайте  администрации  Иссадское  сельское
поселение Волховского муниципального района и вступает в силу с момента
опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                      А.П. Король

Исп.Король А.П. 35-125